



**COMPTE RENDU DU CONSEIL COMMUNAUTAIRE
Du Mardi 9 Avril 2019**

Présents :

- Commune de BROUSSES et VILLARET : Mme Danièle NICOLAOU
- Commune de CAUDEBRONDE : Mr Cyril DELPECH
- Commune de CUXAC-CABARDES : Mr Paul GRIFFE- Mr Jean Baptiste FERRER- Mr Jean-Pierre BOUISSET
- Commune de FONTIERS-CABARDES : Mr Christian JIMENEZ - Mr Gilbert PLAGNES
- Commune de FOURNES CABARDES : Mr Guy CHIFFRE - Mr Sylvette RIEUSSEC
- Commune de FRAISSE CABARDES :
- Commune des ILHES CABARDES : Mr Henri ICHE
- Commune de LABASTIDE ESPARBAIRENQUE :
- Commune de LACOMBE : Mme Martine DOREMUS - Mr Robert PRADES
- Commune de LAPRADE : Mme Michèle ALBERT - Mr Didier CABROL
- Commune de LASTOURS : Mr Jean-Louis TEISSIE
- Commune de LATOURETTE CABARDES : Mr Jean-Claude PECH
- Commune de LES MARTYS :
- Commune de MAS-CABARDES : Mr Denis LE COZ
- Commune de MIRAVAL-CABARDES :
- Commune de PRADELLES-CABARDES :
- Commune de ROQUEFERE : Mr Francis BELS
- Commune de SAINT DENIS : Mr Gérard BONNAFOUX
- Commune de SAISSAC : Mr Eric BETEILLE - Mr HERRERO David - Mr Philippe HORTALA
- Commune de SALSIGNE : M Stéphane BARTHAS
- Commune de TRASSANEL : Mme Christiane GROS
- Commune de VILLANIERE : Mme Mireille GARCIA
- Commune de VILLARDONNEL : Mr Luciano STELLA - Mme Martine GARCIA

Absents :

Mr Sacha DJORDJEVIC (Cuxac-Cabardès)- Mr Guy JALABERT (Fraise-Cabardès) - Mr Régis HUC (Labastide-Esparbairénque) - Mr Gilbert BATLLE (Mas-Cabardès) - Mr Joseph SKALA (Miraval-Cabardès) - Mr Michael LAURENT (Saint-Denis) - Mr Daniel GERI (Villardonnell)

Absents excusés :

Mme Chantal CONSTANSA (Saint-Denis) - Mme Claude ASSEMAT (Trassanel)

Procuration :

Mme Céline VINCENT de la commune de Saissac à Mr Eric BETEILLE
Mr Eric MICHEL de la commune de Saissac à Mr David HERRERO
Mr André GUITARD de la commune des Martyrs à Mr Cyril DELPECH
Mr Joseph SKALA de la commune de Miraval-Cabardès à Mr Francis BELS

Mr Laurent RIVES de la commune de Cuxac-Cabardes à Mr Jean-Baptiste FERRE
Mr David FERRE de la commune de Salsigne à Mr Stéphane BARTHAS
Mme Sylvie LEENHARDT de la commune de Pradelles-Cabardes à Mr Guy CHIFFRE

Monsieur Le Président ouvre la séance et informe qu'il y a 24 votants dont 7 procurations.

Monsieur Jean-Baptiste Ferrer est désigné secrétaire de séance.

- Modification du temps de travail d'un emploi d'adjoint technique territorial

Un agent de la Communauté de Commune, affecté au service environnement, a fait part de son souhait de diminuer son temps de travail de 75.86 heures mensuelles (17.50 heures hebdomadaires) à 72 heures mensuelles (16.62 heures hebdomadaires). Cette modification étant inférieure à 10 % de son temps de travail s'acte par une délibération du Conseil Communautaire.

Monsieur Le Président propose de valider cette décision

Contre : 0 Abstention : 0 Pour : 31

- BUDGET

Les différents éléments des comptes de gestions, des comptes administratifs et des budgets 2019 sont présentés.

BUDGET ANNEXE PLATE FORME

COMPTES ADMINISTRATIFS / RESULTAT D'EXECUTION

2018

RESULTAT D'EXECUTION - SECTION D'INVESTISSEMENT 2018

BUDGET ANNEXE PLATEFORME - 413

| DEPENSES 2018 | | | | | RECETTES 2018 | | | | |
|---------------|-------------------------------|------------------|-----------------|-------------|---------------|----------------------------|------------------|------------------|-------------|
| | | Prévisionnel | Réalisé | RAR | | | Prévisionnel | Réalisé | RAR |
| | | 0,00 | 0,00 | | 10 | affectation résultat | | | |
| | S/TOTAL | 0,00 | 0,00 | | | S/TOTAL | 0,00 | 0,00 | |
| 16 | emprunt | 0,00 | 0,00 | | 13 | subventions | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | S/TOTAL | 0,00 | 0,00 | | | S/TOTAL | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | operation | 14 159,00 | 0,00 | | 16 | emprunt | 0,00 | 0,00 | |
| | S/TOTAL | 14 159,00 | 0,00 | 0,00 | | S/TOTAL | 0,00 | 0,00 | |
| O40 | Transfert de charges | 8 500,00 | 8 499,60 | | O40 | amortissement | 11 287,00 | 11 286,90 | |
| OO2 | Déficit de clôture | 0,00 | 0,00 | | | S/TOTAL | 11 287,00 | 11 286,90 | |
| | | | | | O21 | virement fonctionnement | 0,00 | 0,00 | |
| | | | | | 1021 | virement BP principal | 0,00 | 0,00 | |
| | | | | | OO1 | excédent | 11 372,00 | 11 372,27 | |
| | S/TOTAL | 22 659,00 | 8 499,60 | 0,00 | | S/TOTAL | 11 372,00 | 11 372,27 | 0,00 |
| | TOTAL | 22 659,00 | 8 499,60 | | | TOTAL | 22 659,00 | 22 659,17 | |
| | | | | 37,51 | | | | | 100,00 |
| | RESULTAT DE L'EXERCICE | | AVEC RAR | | | RESULTAT DE CLOTURE | | AVEC RAR | |
| | DEFICIT | | | | | DEFICIT | | | |
| | EXCEDENT | 2 787,30 | | | | EXCEDENT | 14 159,57 | | |

RESULTAT D'EXECUTION - SECTION DE FONCTIONNEMENT 2018

BUDGET ANNEXE PLATEFORME - 413

| DEPENSES 2018 | | | RECETTES 2018 | | |
|--------------------------------------|------------------|------------------|-------------------------------------|------------------|------------------|
| Chapitres | Prévisionnel | Réalisé | Chapitres | Prévisionnel | Réalisé |
| CHARGES A CARACTERE GENERAL | 1 643,00 | 749,20 | PRODUITS DES SERVICES DU DOMAINE | 5 000,00 | 5 000,00 |
| CHARGES DE PERSONNEL | 12 370,00 | 12 370,00 | IMPOTS ET TAXES | 0,00 | 0,00 |
| AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE | 0,00 | 0,00 | DOTATIONS ET PARTICIPATIONS | 0,00 | 0,00 |
| ATTENUATION DE PRODUITS | 0,00 | 0,00 | AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE | 10 149,00 | 10 200,00 |
| CHARGES FINANCIERES | 0,00 | 0,00 | ATTENUATION DE CHARGES | 0,00 | 0,00 |
| DEPENSES IMPREVUES | 0,00 | 0,00 | PRODUITS FINANCIERS | 0,00 | 0,00 |
| DOTATION AMORTISSEMENT ET PROVISIONS | 11 287,00 | 11 286,90 | PRODUITS EXCEPTIONNELS | 0,00 | 0,00 |
| VIREMENT INVESTISSEMENT | 0,00 | 0,00 | TRANSFERTS DE CHARGES | 8 500,00 | 8 499,60 |
| DEFICIT CLOTURE | 0,00 | 0,00 | EXCEDENT DE CLOTURE | 1 651,00 | 1 651,62 |
| TOTAL | 25 300,00 | 24 406,10 | TOTAL | 25 300,00 | 25 351,22 |
| | | 96 | | | 100 |

| RESULTAT DE L'EXERCICE | | RESULTAT DE CLOTURE | |
|------------------------|----------------|---------------------|--------|
| DEFICIT | -706,50 | DEFICIT | |
| EXCEDENT | | EXCEDENT | 945,12 |



BUDGET ANNEXE HANGAR PHOTOVOLTAIQUE

COMPTES ADMINISTRATIFS / RESULTAT D'EXECUTION

2018

RESULTAT D'EXECUTION - SECTION D'INVESTISSEMENT 2018

BUDGET ANNEXE HANGAR - 414

| DEPENSES 2018 | | | | | RECETTES 2018 | | | | |
|---------------|-------------------------------|------------------|------------------|-------------|---------------|----------------------------|------------------|------------------|-------------|
| | | Prévisionnel | Réalisé | RAR | | | Prévisionnel | Réalisé | RAR |
| | | 0,00 | 0,00 | | 10 | affectation de résultat | 9 977,00 | 9 977,96 | |
| | S/TOTAL | 0,00 | 0,00 | | | S/TOTAL | 9 977,00 | 9 977,96 | |
| 16 | emprunt | 15 726,00 | 14 124,70 | | 13 | subventions | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | S/TOTAL | 15 726,00 | 14 124,70 | | | S/TOTAL | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | operation | 0,00 | 0,00 | | 16 | emprunt | 0,00 | 0,00 | |
| | S/TOTAL | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | S/TOTAL | 0,00 | 0,00 | |
| O40 | amortissements | 12 000,00 | 12 000,00 | | O40 | amortissements | 30 870,00 | 30 869,77 | |
| OO1 | Déficit de clôture | 37 634,00 | 37 633,91 | | | S/TOTAL | 30 870,00 | 30 869,77 | |
| | | | | | O21 | virement fonctionnement | 24 513,00 | 0,00 | |
| | | | | | | | 0,00 | 0,00 | |
| | S/TOTAL | 65 360,00 | 63 758,61 | 0,00 | | S/TOTAL | 24 513,00 | 40 847,73 | 0,00 |
| | TOTAL | 65 360,00 | 63 758,61 | | | TOTAL | 65 360,00 | 40 847,73 | |
| | | | | 97,55 | | | | | 62,50 |
| | RESULTAT DE L'EXERCICE | | AVEC RAR | | | RESULTAT DE CLOTURE | | AVEC RAR | |
| | DEFICIT | | | | | DEFICIT | -22 910,88 | | |
| | EXCEDENT | 14 723,03 | | | | EXCEDENT | | | |

RESULTAT D'EXECUTION - SECTION DE FONCTIONNEMENT 2018

BUDGET ANNEXE HANGAR - 414

| DEPENSES 2018 | | | RECETTES 2018 | | |
|--------------------------------------|------------------|------------------|-------------------------------------|------------------|------------------|
| Chapitres | Prévisionnel | Réalisé | Chapitres | Prévisionnel | Réalisé |
| CHARGES A CARACTERE GENERAL | 2 800,00 | 2 488,19 | PRODUITS DES SERVICES DU DOMAINE | 42 000,00 | 38 499,27 |
| CHARGES DE PERSONNEL | 0,00 | 0,00 | IMPOTS ET TAXES | 0,00 | 0,00 |
| AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE | 0,00 | 0,00 | SUBVENTION D'EXPLOITATION | 28 203,00 | 0,00 |
| ATTENUATION DE PRODUITS | 0,00 | 0,00 | AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE | 0,00 | 130,54 |
| CHARGES FINANCIERES | 24 020,00 | 12 153,21 | ATTENUATION DE CHARGES | 0,00 | 0,00 |
| CHARGES EXCEPTIONNELLES | 0,00 | 0,00 | PRODUITS FINANCIERS | 0,00 | 0,00 |
| DOTATION AMORTISSEMENT ET PROVISIONS | 30 870,00 | 30 869,77 | PRODUITS EXCEPTIONNELS | 0,00 | |
| VIREMENT INVESTISSEMENT | 24 513,00 | 0,00 | AMORTISSEMENTS | 12 000,00 | 12 000,00 |
| DEFICIT CLOTURE | 0,00 | 0,00 | EXCEDENT DE CLOTURE | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL | 82 203,00 | 45 511,17 | TOTAL | 82 203,00 | 50 629,81 |
| RESULTAT DE L'EXERCICE | | | RESULTAT DE CLOTURE | | |
| DEFICIT | | | DEFICIT | | |
| EXCEDENT | 5 118,64 € | | EXCEDENT | 5 118,64 € | |

Affectation de résultat 1068 : 5 118.64 €



BUDGET ANNEXE EXTENSION CENTRALE

COMPTES ADMINISTRATIFS / RESULTAT D'EXECUTION

2018

RESULTAT D'EXECUTION - SECTION D'INVESTISSEMENT 2018

BUDGET ANNEXE EXTENSION CENTRALE PHOTOVOLTAIQUE - 415

| DEPENSES 2018 | | | | | RECETTES 2018 | | | | |
|---------------|-------------------------------|-----------------|-----------------|-------------|---------------|----------------------------|-----------------|-----------------|-------------|
| | | Prévisionnel | Réalisé | RAR | | | Prévisionnel | Réalisé | RAR |
| 16 | capital emprunt | 6 751,00 | 6 696,74 | | 10 | affectation résultat | 54,00 | 53,62 | |
| | S/TOTAL | 6 751,00 | 6 696,74 | | | S/TOTAL | 54,00 | 53,62 | |
| | | 0,00 | 0,00 | | 13 | subventions | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | S/TOTAL | 0,00 | 0,00 | | | S/TOTAL | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | operation | 0,00 | 0,00 | | 16 | emprunt | 0,00 | 0,00 | |
| | S/TOTAL | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | S/TOTAL | 0,00 | 0,00 | |
| O40 | Transfert de charges | 0,00 | 0,00 | | 28 | amortissement | 5 342,00 | 5 341,24 | |
| OO2 | Déficit de clôture | 54,00 | 53,62 | | | S/TOTAL | 5 342,00 | 5 394,86 | |
| | | | | | O21 | virement fonctionnement | 1 409,00 | 0,00 | |
| | | | | | OO1 | excédent de clôture | 0,00 | 0,00 | |
| | | | | | 1021 | virement BP principal | 0,00 | 0,00 | |
| | S/TOTAL | 54,00 | 6 750,36 | 0,00 | | S/TOTAL | 1 409,00 | 5 394,86 | 0,00 |
| | TOTAL | 6 805,00 | 6 750,36 | | | TOTAL | 6 805,00 | 5 394,86 | |
| | | | | 99,20 | | | | | 79,28 |
| | RESULTAT DE L'EXERCICE | | AVEC RAR | | | RESULTAT DE CLOTURE | | AVEC RAR | |
| | DEFICIT | -1 301,88 | | | | DEFICIT | -1 355,50 | | |
| | EXCEDENT | | | | | EXCEDENT | | | |

RESULTAT D'EXECUTION - SECTION DE FONCTIONNEMENT 2018**BUDGET ANNEXE EXTENSION CENTRALE PHOTOVOLTAIQUE - 415**

| DEPENSES 2018 | | | RECETTES 2018 | | |
|--------------------------------------|------------------|------------------|-------------------------------------|------------------|------------------|
| Chapitres | Prévisionnel | Réalisé | Chapitres | Prévisionnel | Réalisé |
| CHARGES A CARACTERE GENERAL | 2 936,00 | 2 426,11 | PRODUITS DES SERVICES DU DOMAINE | 8 277,00 | 11 630,51 |
| CHARGES DE PERSONNEL | 0,00 | 0,00 | IMPOTS ET TAXES | 0,00 | 0,00 |
| AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE | | 0,00 | SUBVENTION D'EXPLOITATION | 0,00 | 0,00 |
| ATTENUATION DE PRODUITS | 0,00 | 0,00 | AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE | 0,00 | 0,00 |
| CHARGES FINANCIERES | 4 122,00 | 3 556,62 | ATTENUATION DE CHARGES | 0,00 | 0,00 |
| CHARGES EXCEPTIONNELLES | 0,00 | 0,00 | PRODUITS FINANCIERS | 0,00 | 0,00 |
| DOTATION AMORTISSEMENT ET PROVISIONS | 5 342,00 | 5 341,24 | PRODUITS EXCEPTIONNELS | 0,00 | |
| VIREMENT INVESTISSEMENT | 1 409,00 | 0,00 | TRANSFERTS DE CHARGES | 0,00 | 0,00 |
| DEFICIT CLOTURE | 0,00 | 0,00 | EXCEDENT DE CLOTURE | 5 532,00 | 5 532,72 |
| TOTAL | 13 809,00 | 11 323,97 | TOTAL | 13 809,00 | 17 163,23 |
| | | 82,00 | | | 124,29 |
| RESULTAT DE L'EXERCICE | | | RESULTAT DE CLOTURE | | |
| DEFICIT | | | DEFICIT | | |
| EXCEDENT | | 306,54 | EXCEDENT | | 5 839,26 € |

Affectation de résultat 1068 : 1 355.50 €



BUDGET PRINCIPAL

COMPTES ADMINISTRATIFS / RESULTAT D'EXECUTION

2018

RESULTAT D'EXECUTION - SECTION D'INVESTISSEMENT 2018
CDC MONTAGNE NOIRE

| DEPENSES 2018 | | | | | RECETTES 2018 | | | | |
|---------------|----------------------------------|---------------------|-------------------|-------------|---------------|----------------------------|---------------------|-------------------|------------------|
| | | Prévisionnel | Réalisé | RAR | | | Prévisionnel | Réalisé | RAR |
| 16 | Emprunts et dettes | 99 107,00 | 95 473,21 | | 10 | FCTVA | 102 640,00 | 19 479,40 | 21 770,00 |
| | S/TOTAL | 99 107,00 | 95 473,21 | | | S/TOTAL | 102 640,00 | 19 479,40 | 21 770,00 |
| | Opérations d'équipement avec RAR | | | | | Subventions avec RAR | | | |
| 20 | Immo. Incorporelles | 8 550,00 | 8 298,00 | | 13 | Subvention d'investis. | 579 848,00 | 83 901,99 | 20 700,00 |
| 204 | Subventions d'équi. | 503 341,00 | 193 230,70 | | | | | | |
| 21 | Immo.corporelles | 515 550,00 | 135 424,59 | | | S/TOTAL | 579 848,00 | 83 901,99 | 20 700,00 |
| | S/TOTAL | 1 027 441,00 | 336 953,29 | 0,00 | 16 | Emprunt | 62 133,00 | 62 133,50 | |
| | | | | | | S/TOTAL | 62 133,00 | 62 133,50 | 0,00 |
| 26 | Titre de participation | 0,00 | 0,00 | | O24 | Produit des cessions | -2 500,00 | 0,00 | |
| O20 | Dépenses imprévues | 0,00 | 0,00 | | 21 | Immobilisation corporelle | 0,00 | 0,00 | |
| | S/TOTAL | 0,00 | 0,00 | | | S/TOTAL | -2 500,00 | 0,00 | 0,00 |
| OO1 | Déficit reporté | 0,00 | 0,00 | | OO2 | Excédent reporté | 4 621,00 | 4 621,37 | |
| | | | | | 1068 | Affectation résultat | 0,00 | 0,00 | |
| 41 | Opération patrimoniale | 0,00 | 0,00 | | O21 | Virement du fonctionnement | 180 488,00 | 0,00 | |
| O40 | opération d'ordre | 265 730,00 | 259 730,43 | | O40 | opération d'ordre | 465 048,00 | 465 048,48 | |
| | S/TOTAL | 1 392 278,00 | 692 156,93 | 0,00 | | S/TOTAL | 1 392 278,00 | 635 184,74 | 42 470,00 |
| | TOTAL | 1 392 278,00 | 692 156,93 | | | TOTAL | 1 392 278,00 | 677 654,74 | |
| | | | | 49,71 | | | | | 48,67 |
| | RESULTAT DE L'EXERCICE | | AVEC RAR | | | RESULTAT DE CLOTURE | | AVEC RAR | |
| | DEFICIT | -61 593,56 € | -19 123,56 | | | DEFICIT | | | |
| | EXCEDENT | | | | | EXCEDENT | -56 972,19 € | -14 502,19 | |

RESULTAT D'EXECUTION - SECTION DE FONCTIONNEMENT 2018**CDC MONTAGNE NOIRE**

| DEPENSES 2018 | | | RECETTES 2018 | | |
|--------------------------------------------|---------------------|---------------------|-------------------------------------------|---------------------|---------------------|
| Chapitres | Prévisionnel | Réalisé | Chapitres | Prévisionnel | Réalisé |
| CHARGES A CARACTERE GENERAL | 1 006 803,00 | 852 873,29 | PRODUITS DES SERVICES DU DOMAINE | 465 730,00 | 512 893,46 |
| CHARGES DE PERSONNEL | 2 444 004,00 | 2 430 306,31 | IMPOTS ET TAXES | 3 091 110,00 | 3 186 697,95 |
| AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE | 673 352,00 | 611 289,99 | DOTATIONS ET PARTICIPATIONS | 628 321,00 | 636 017,72 |
| ATTENUATION DE PRODUITS | 129 178,00 | 129 178,00 | ATTENUATION DE CHARGES | 112 920,00 | 136 802,52 |
| CHARGES FINANCIERES | 44 802,00 | 41 693,54 | AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE | 73 475,00 | 79 094,61 |
| CHARGES EXCEPTIONNELLES | 29 703,00 | 3 100,84 | PRODUITS EXCEPTIONNELS | 2 500,00 | 3 011,65 |
| Dépenses imprévues | 215 077,00 | 0,00 | PRODUIT FINANCIER | 0,00 | 0,00 |
| S/TOTAL | 4 542 919,00 | 4 068 441,97 | S/TOTAL | 4 374 056,00 | 4 554 517,91 |
| Dotations aux amortissements et provisions | 465 048,80 | 465 048,48 | Opération d'ordre transfert entre section | 259 730,80 | 259 730,43 |
| Virement à la section d'investissement | 180 488,00 | 0,00 | | | |
| Opération d'ordre transfert entre section | 0,00 | 0,00 | Excédent reporté | 554 669,00 | 554 669,44 |
| TOTAL | 5 188 455,80 | 4 533 490,45 | TOTAL | 5 188 455,80 | 5 368 917,78 |
| | | 87% | | | 103% |
| RESULTAT DE L'EXERCICE | | | RESULTAT DE CLOTURE | | |
| DEFICIT | | | DEFICIT | | |
| EXCEDENT | 280 757,89 € | | EXCEDENT | 835 427,33 € | |

Affectation de résultat 1068 : 14 502.19 €



BUDGET PREVISIONNEL

2019

BUDGET ANNEXE PLATE-FORME

BUDGET ANNEXE 2019[PLATEFORME BOIS ENERGIE](#)

| FONCTIONNEMENT | | | | INVESTISSEMENT | | | |
|--------------------|--------------------|------------------|--------------------|-----------------|--------------------|------------------|--------------------|
| DEPENSES | | RECETTES | | DEPENSES | | RECETTES | |
| 60 | 270,00 € | 70 | 5 000,00 € | | | | |
| 61 | 2 260,00 € | 75 | 10 200,00 € | 21 | 16 946,00 € | | |
| 62 | 10 228,00 € | | | | | | |
| 63 | 600,00 € | | | S/TOTAL | 16 946,00 € | S/TOTAL | |
| 64 | 0,00 € | | | 139 | 8 500,00 € | 28 | 11 287,00 € |
| 68 | 11 287,00 € | | | | | O21 | |
| S/TOTAL | 24 645,00 € | S/TOTAL | 15 200,00 € | | | virement fonct. | |
| 66 | 0,00 € | 777 | 8 500,00 € | | | | |
| S/TOTAL | 24 645,00 € | S/TOTAL | 23 700,00 € | S/TOTAL | 8 500,00 € | S/TOTAL | 11 287,00 € |
| O22 dépenses | | | | | | | |
| imprévues | | | | OO1 | | OO1 | |
| O23 | | | | déficit reporté | | excédent reporté | 14 159,00 € |
| virement investis. | | | | | | 1021 virement | |
| OO1 | | OO2 | 945,00 € | | | fonctionnement | 0,00 € |
| déficit clôture | | excédent clôture | | | | | |
| TOTAL | 24 645,00 € | TOTAL | 24 645,00 € | TOTAL | 25 446,00 € | TOTAL | 25 446,00 € |



BUDGET PREVISIONNEL

2019

BUDGET ANNEXE HANGAR PHOTOVOLTAIQUE

BUDGET ANNEXE 2019[HANGAR PHOTOVOLTAIQUE](#)

| FONCTIONNEMENT | | | | INVESTISSEMENT | | | |
|--------------------|--------------------|-------------------------------|--------------------|-----------------|--------------------|------------------|--------------------|
| DEPENSES | | RECETTES | | DEPENSES | | RECETTES | |
| 60 | 800,00 € | 70 | 42 000,00 € | 16 | 14 741,00 € | 13 | 0,00 € |
| 61 | 1 000,00 € | 75 | 0,00 € | 21 | 0,00 € | 16 | 0,00 € |
| 62 | 800,00 € | 74 Subvention exploitation | 9 524,00 € | | | | |
| 67 | 0,00 € | | | | | | |
| 68 | 30 870,00 € | Principal | | | | | |
| S/TOTAL | 33 470,00 € | S/TOTAL | 51 524,00 € | S/TOTAL | 14 741,00 € | S/TOTAL | 0,00 € |
| 66 | 16 390,00 € | 777 | 12 000,00 € | 139 | 12 000,00 € | 28 | 30 870,00 € |
| | | | | | | O21 | |
| S/TOTAL | 49 860,00 € | S/TOTAL | 63 524,00 € | | | virement fonct. | 13 664,00 € |
| O23 | | | | S/TOTAL | 26 741,00 € | S/TOTAL | 44 534,00 € |
| virement investis. | 13 664,00 € | | | OO1 | | 1068 affectation | |
| OO1 | | OO2 | 0,00 € | déficit reporté | 22 911,00 € | résultat | 5 118,00 € |
| déficit clôture | | excédent clôture | | | | | |
| TOTAL | 63 524,00 € | TOTAL | 63 524,00 € | TOTAL | 49 652,00 € | TOTAL | 49 652,00 € |



BUDGET PREVISIONNEL

2019

BUDGET ANNEXE EXTENSION CENTRALE PHOTOVOLTAIQUE

| BUDGET ANNEXE 2019 | | Extension centrale photovoltaïque | | | | | |
|---------------------------|--------------------|------------------------------------------|--------------------|-----------------|-------------------|------------------|-------------------|
| FONCTIONNEMENT | | | | INVESTISSEMENT | | | |
| DEPENSES | | RECETTES | | DEPENSES | | RECETTES | |
| 60 | 1 817,00 € | 70 | 9 807,00 € | 16 | 6 972,00 € | 13 | |
| 61 | 1 600,00 € | | | 21 | 0,00 € | 16 | |
| 62 | 0,00 € | virement BP | 0,00 € | | | | |
| 67 | 100,00 € | Principal | | | | | |
| 68 | 5 342,00 € | | | S/TOTAL | 6 972,00 € | S/TOTAL | 0,00 € |
| S/TOTAL | 8 859,00 € | S/TOTAL | 9 807,00 € | 139 | | 28 | 5 342,00 € |
| 66 | 3 801,00 € | 777 | | | | O21 | |
| | | | | | | virement fonct. | 1 630,00 € |
| S/TOTAL | 12 660,00 € | S/TOTAL | 9 807,00 € | S/TOTAL | 6 972,00 € | S/TOTAL | 6 972,00 € |
| O23 | | | | O01 | | 1068 affectation | 1 356,00 € |
| virement investis. | 1 630,00 € | | | déficit reporté | 1 356,00 € | résultat | |
| O01 | | O02 | 4 483,00 € | | | O01 | |
| déficit clôture | | excédent clôture | | | | excédent reporté | |
| TOTAL | 14 290,00 € | TOTAL | 14 290,00 € | TOTAL | 8 328,00 € | TOTAL | 8 328,00 € |



BUDGET PREVISIONNEL

2019

BUDGET PRINCIPAL

Budget Principal 2019 - SECTION d'INVESTISSEMENT

| DEPENSES | | | | RECETTES | | | |
|----------|-----------------------------------|-------------------------|-----------------------|----------|-------------------------|-------------------------|-----------------------|
| Art. | Libellé | Restes à réaliser | Propositions | Art. | Libellé | Restes à réaliser | Propositions |
| 16 | Capital emprunt | | 93 559,00 | 10 | FCTVA | 21 770,00 | 84 300,00 |
| | S/TOTAL | | 93 559,00 | 1068 | Affectation résultat | | 14 502,00 |
| | <u>Opérations</u> | | | | S/TOTAL | | 98 802,00 |
| 20 | Matériel | 0 | 25 630,00 | 13 | Subventions | 20 700,00 | 778 760,00 |
| 204 | Subventions d'équipements versées | 0,00 | 822 896,00 | 16 | Emprunts | 0,00 | 213 936,00 |
| | | | | | S/TOTAL | 42 470,00 | 992 696,00 |
| 21 | Immobilisations incorporelles | | 495 717,00 | | | | |
| | S/TOTAL | | 1 344 243,00 | | | | |
| D001 | Solde exécution | | 56 973,00 | O21 | Virement fonctionnement | | 222 989,00 |
| O40 | Opérations transfert sections | | 204 918,00 | 28 | Amortissements | | 402 736,00 |
| 20 | Dépenses Imprévues | | 0 | O24 | Cession des véhicules | | 0 |
| | S/TOTAL | 0,00 | 261 891,00 | | S/TOTAL | 42 470,00 | 625 725,00 |
| 26 | Titres de participation | | 60 000 | 1 | Solde d'Exécution | | 0,00 |
| | TOTAL | | 1 759 693,00 € | | TOTAL | | 1 759 693,00 € |

BUDGET PREVISIONNEL 2019 - SECTION DE FONCTIONNEMENT - Proposition de la commission finances

| DEPENSES | | Prévisionnel | | RECETTES | | Prévisionnel |
|----------|-----------------------------------------|---------------------|-----|----------|---------------------------------------|---------------------|
| | | 2019 | | | | 2019 |
| 011 | CHARGES A CARACTERE GENERAL | 982 696,00 | 70 | | PRODUITS DES SERVICES DU DOMAINE | 450 504,00 |
| 012 | CHARGES DE PERSONNEL | 2 622 250,00 | 73 | | IMPOTS ET TAXES | 3 115 235,00 |
| 014 | REVERSEMENT FNGIR | 129 178,00 | 74 | | DOTATIONS ET SUBVENTIONS | 730 485,00 |
| 65 | AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE | 727 168,00 | 013 | | ATTENUATION DE CHARGES | 95 915,00 |
| 66 | CHARGES FINANCIERES | 74 086,00 | 76 | | PRODUITS FINANCIERS | 0,00 |
| 67 | CHARGES EXCEPTIONNELLES (BP ANNEXE) | 11 024,00 | 75 | | AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE | 67 400,00 |
| 022 | DEPENSES IMPREVUES soit 6,80 % dépenses | 309 255,00 | 77 | | PRODUITS EXCEPTIONNELS | 1 000,00 |
| | S/TOTAL DEPENSES REELLES | 4 855 657,00 | | | S/TOTAL RECETTES REELLES | 4 460 539,00 |
| 042 | DOTATION AMORTISSEMENT ET PROVISIONS | 402 736,00 | 042 | | OPERATION DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS | 199 918,00 |
| 023 | VIREMENT INVESTISSEMENT | 222 989,00 | 002 | | EXCEDENT REPORTE | 820 925,00 |
| | TOTAL | 5 481 382,00 | | | TOTAL | 5 481 382,00 |

- VOTE DE LA TEOM 2019

TEOM proposée à 19,99 %.

| Taxes | Taux 2017 | Produit 2019 |
|-------|-----------|--------------|
| TEOM | 19.99 % | 919 704 |

- VOTE DES 4 TAXES COMMUNAUTAIRES 2019 (identiques à 2018)

| Taxes / Contributions / Dotations | Taux 2019 | Prévisionnel produits 2019 |
|--------------------------------------|-----------|-------------------------------|
| TH | 7.47 | 467 547 |
| TFB | 9.05 | 549 335 |
| TFBN | 34.71 | 108 295 |
| CFE | 15.58 | 387 319 |
| Produit des 4 Taxes | | 1 516 496 |

Après les explications données, Monsieur Le Président propose de passer au vote les points suivants :

- Approbation des comptes de gestion 2018 de la Communauté de Communes de la Montagne Noire

Budget Annexe Plate-forme Bois Energie

Pour : 31 Abstention : 0 Contre : 0

Budget Annexe Hangar photovoltaïque,

Pour : 31 Abstention : 0 Contre : 0

Budget Annexe extension centrale photovoltaïque siège social

Pour : 31 Abstention : 0 Contre : 0

Budget Principal

Pour : 31 Abstentions : 0 Contre : 0

- Approbation des comptes Administratifs 2018 de la Communauté de Communes de la Montagne Noire

Monsieur Le Président ne participe pas au vote et la séance est Présidée par Monsieur Hortala.

Budget Annexe Plate-forme Bois Energie

Pour : 29 Abstention : 0 Contre : 0

Budget Annexe Hangar photovoltaïque

Pour : 29 Abstention : 0 Contre : 0

Budget Annexe extension centrale photovoltaïque siège social

Pour : 29 Abstention : 0 Contre : 0

Budget Principal

Pour : 29 Abstention : 0 Contre : 0

- Vote affectation de résultat 2018

Budget Annexe Plate-forme

Pour : 29 Abstention : 0 Contre : 0

Budget Annexe Hangar photovoltaïque

Pour : 29 Abstention : 0 Contre : 0

Budget Annexe Extension centrale photovoltaïque

Pour : 29 Abstention : 0 Contre : 0

Budget Principal

Pour : 29 Abstention : 0 Contre : 0

- Vote des budgets annexes 2019

Monsieur Le Président réintègre la séance.

Plate-Forme Bois Energie

Pour : 31 Abstention : 0 Contre : 0

Hangar photovoltaïque

Pour : 21 Abstention : 0 Contre : 0

Extension centrale photovoltaïque siège social

Pour : 31 Abstention : 0 Contre : 0

- Vote du taux de la taxe d'enlèvement des ordures ménagères

Pour : 31 Abstention : 0 Contre : 0

- Vote des quatre taxes communautaires

Pour : 31 Abstention : 0 Contre : 0

- Vote du budget primitif 2019

Pour : 27 Abstentions : 4 Contre : 0

- Questions diverses

21 h 00 fin de séance